



COMUNICATO STAMPA

Ai sensi della delibera Consob 11971/99 e successive modificazioni ed integrazioni

ZIGNAGO VETRO S.P.A.

Il Consiglio di Amministrazione di Zignago Vetro S.p.A. approva il Bilancio Consolidato ed il Progetto di Bilancio di Esercizio 2025

Volumi di vendita e generazione di cassa in aumento rispetto al 2024. Ricavi in flessione del -3,2% con recupero della marginalità rispetto ai livelli del primo semestre.

- **Ricavi a 596 milioni di euro (-3,2% rispetto al 2024); di cui il 30,5% fuori del territorio italiano.**
- **Ebitda a 113,5 milioni di euro (19% sui ricavi, - 16,7%).**
- **Ebit a 44,4 milioni di euro (7,5% sui ricavi, -33,6%).**
- **Utile netto del Gruppo a 27,3 milioni di euro (4,6% sui ricavi, -47,3%).**

La generazione di cassa, prima degli investimenti, è pari a 123,9 milioni di euro (20,8% dei ricavi).

L'indebitamento finanziario netto è di 269,8 milioni di euro (301,3 milioni al 31 dicembre 2024) dopo aver pagato dividendi per 39,7 ed investimenti per 53,9 milioni di euro.

Dividendo proposto all'Assemblea: 0,22 euro per azione, con *dividend pay-out* pari a circa il 71,1%.

I principali KPI di sostenibilità risultano coerenti rispetto al raggiungimento degli obiettivi prefissati di medio lungo-termine.

Principali risultati del Gruppo Zignago Vetro (*)

	2025	2024	Var. %
	<i>(in milioni di euro)</i>	<i>(in milioni di euro)</i>	
Ricavi	596,0	615,7	- 3,2%
EBITDA	113,5	136,2	- 16,7%
EBIT	44,4	66,9	- 33,6%
Utile prima delle imposte	35,6	57,6	- 38,2%
Utile netto del Gruppo	27,3	51,9	- 47,3%

	31.12.2025 (in milioni di euro)	31.12.2024 (in milioni di euro)
Investimenti tecnici netti	59,1	86,2
Free cash flow		
• dopo gli investimenti	70,0	(1,0)
• prima degli investimenti (approfondimento alla pagina 3)	123,9	90,3
Indebitamento finanziario	(355,8)	(356,5)
Liquidità	86,0	55,2
Indebitamento finanziario netto	(269,8)	(301,3)

(*) I dati (ed i successivi commenti riferiti ai dati consolidati) sono determinati sulla base della *management view* del *business* di Gruppo, che prevede il consolidamento proporzionale delle *joint venture*, iscritte nel bilancio consolidato sulla base del metodo del patrimonio netto.
Il conto economico, il conto economico complessivo, la situazione patrimoniale-finanziaria e i flussi di cassa del Gruppo Zignago Vetro al 31 dicembre 2025 e 2024, predisposti sulla base dei principi contabili internazionali attualmente in vigore, sono riportati rispettivamente negli allegati 3, 4, 5, 6 e 7 del presente comunicato stampa.

Fossalta di Portogruaro, 12 marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di **Zignago Vetro S.p.A.**, - società quotata al mercato Euronext STAR Milan - riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Nicolò Marzotto, ha approvato il Bilancio consolidato 2025 ed il progetto di Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2025 che sarà sottoposto ad approvazione dell'Assemblea ordinaria degli Azionisti.

Le aziende del **Gruppo Zignago Vetro** producono contenitori di vetro di elevata qualità per alimenti e bevande, per profumi e cosmetici nonché bottiglie speciali in vetro per il mercato del vino e dei liquori, destinati al mercato nazionale e internazionale. Il Gruppo è inoltre attivo in altri settori sinergici all'attività principale, in particolare in quello della raccolta e trattamento del rottame di vetro finalizzato al suo successivo reimpiego e in quello della costruzione di stampi per la produzione di contenitori.

Andamento economico del Gruppo Zignago Vetro

L'esercizio 2025 è stato caratterizzato da una domanda di contenitori per **Bevande e Alimenti** in ripresa, con volumi superiori a quelli del 2024; il fenomeno del *destocking* che ha caratterizzato i primi mesi dell'anno nella maggior parte delle fasce di mercato in cui operano le nostre Società continua il suo percorso di normalizzazione, con dinamiche differenti nei vari settori merceologici e in un contesto di riferimento ancora competitivo.

La domanda di contenitori per **Cosmetica e Profumeria**, per tutta la durata dell'esercizio, ha continuato ad essere condizionata da un lato da fenomeni di *destocking* legati anche alla volontà, da parte di alcuni clienti, di ricostituire le scorte di magazzino con volumi inferiori rispetto al passato e, dall'altro, da un sell-out debole. Il Gruppo, in questo contesto, ha realizzato pertanto volumi di vendita inferiori rispetto all'esercizio precedente.

Nel corso dell'anno i fattori produttivi hanno mostrato segnali di stabilità con particolare riferimento alle materie prime ed alle energie, quest'ultime dopo una prima fase di instabilità. La stabilizzazione dei principali costi produttivi unitamente al loro controllo mediante azioni mirate, ha permesso un costante recupero della marginalità rispetto alla prima parte dell'anno. Il Gruppo rimane inoltre concentrato sulla generazione di liquidità, sul controllo dell'indebitamento e sulla gestione delle scorte di magazzino.

I **Ricavi** consolidati del Gruppo nel 2025 ammontano a 596 milioni di euro, rispetto a 615,7 milioni nell'anno precedente (- 3,2%).

I ricavi realizzati fuori del territorio italiano nel 2025 ammontano a 182 milioni di euro, - 1,4% rispetto a 184,6 milioni nel 2024 e sono pari a 30,5% del fatturato totale (30% nel 2024).

L'**Ebitda** consolidato del Gruppo nel 2025, pari a 113,5 milioni di euro rispetto a 136,2 milioni nel 2024 (- 16,7%), rappresenta il 19% dei ricavi (22,1% nel 2024).

L'**Ebit** consolidato è 44,4 milioni di euro rispetto a 66,9 milioni nel 2024 (- 33,6%), con un'incidenza sui ricavi del 7,5% rispetto al 10,9%.

L'**Utile prima delle imposte** consolidato è pari a 35,6 milioni di euro nel 2025, rispetto a 57,6 milioni nel 2024 (- 38,2%) e rappresenta il 6% dei ricavi (9,3% nel 2024).

L'**Utile netto** consolidato nel 2025 è pari a 27,3 milioni di euro rispetto a 51,9 milioni nel 2024 (- 47,3%). L'incidenza dell'utile netto sui ricavi è 4,6% rispetto a 8,4% nel 2024.

Situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo Zignago Vetro

Gli **Investimenti tecnici** netti realizzati nel 2025 dalle Società del Gruppo Zignago Vetro ammontano a 59,1 milioni di euro (86,2 milioni nel 2024). I pagamenti a fornitori di immobilizzazioni sono pari a 53,9 milioni di euro nel 2025 (91,3 milioni nel 2024).

Il **Free cash flow** generato dal Gruppo nell'anno, prima degli investimenti è pari a + 123,9 milioni di euro (+ 90,3 milioni nel 2024); dopo gli investimenti, è pari a 70 milioni di euro (- 1 milione nel 2024).

L'**indebitamento finanziario netto** del Gruppo al 31 dicembre 2025 è pari a 269,8 milioni di euro rispetto a 301,3 milioni al 31 dicembre 2024, dopo la distribuzione di dividendi agli Azionisti per 39,7 milioni di euro ed il pagamento di investimenti per 53,9 milioni.

La liquidità del Gruppo al 31 dicembre 2025 è pari a 86 milioni di euro rispetto a 55,2 milioni al 31 dicembre 2024.

Bilancio d'esercizio della Capogruppo Zignago Vetro S.p.A.

Nella riunione odierna il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato il progetto di Bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 di Zignago Vetro S.p.A., società capogruppo.

I **ricavi** sono pari a 331,6 milioni di euro nel 2025 rispetto a 324,9 milioni nel 2024 (+ 2,1%). L'**utile netto** è pari a 26,6 milioni di euro, rispetto a 48,8 milioni nel 2024 (- 45,6%).

Gli **investimenti tecnici** netti realizzati nel 2025 ammontano a 20,7 milioni di euro (20,6 milioni nel 2024).

Il **patrimonio netto** al 31 dicembre 2025 è pari a 176,1 milioni di euro rispetto a 188,9 milioni a fine 2024, dopo aver distribuito dividendi nel 2025 per euro 39,7 milioni (*dividend pay-out* di circa il 76,6%).

L'**indebitamento finanziario netto** a fine esercizio è pari a 131,7 milioni di euro, rispetto a 166,9 milioni a fine 2024.

Evoluzione prevedibile della gestione

La ripresa della domanda e la crescita dei volumi di contenitori in vetro per **Bevande e Alimenti**, intrapresa ed avviata nel primo semestre dell'esercizio, ha continuato a consolidarsi nel corso di tutto il 2025 mostrando, nonostante il contesto ancora fortemente competitivo, una stabilizzazione dei prezzi di vendita.

Nel mercato dei contenitori per **Cosmetica e Profumeria** la domanda risente ancora del rallentamento evidenziato già alla fine dell'esercizio precedente; l'incertezza dei consumi finali, il *destocking* e le difficoltà delle filiere a ritrovare un equilibrio negli approvvigionamenti hanno avuto un impatto negativo sulle *performances* del Gruppo sia in termini di volumi che di marginalità. Nell'ultima parte dell'anno sono tuttavia emersi alcuni segnali positivi nello sviluppo di nuovi prodotti e nella vendita di articoli standard, eventi che fanno presupporre una ripresa della domanda.

Il Gruppo sta attentamente monitorando l'evoluzione del mercato caratterizzato dall'instabilità geopolitica e dall'introduzione di misure protezionistiche cercando di cogliere, laddove presenti, opportunità di crescita in nuove aree di business.

Le società del Gruppo sono impegnate a mantenere l'equilibrio nella dinamica tra costi di produzione e prezzi di vendita attraverso l'efficientamento della capacità produttiva ed il controllo dei costi industriali mantenendo tuttavia un buon grado di flessibilità, elementi questi dirimenti per il recupero della marginalità del Gruppo e la generazione di liquidità.

Seppur in un contesto in cui le condizioni dei mercati limitano la visibilità sulla ripresa economica, si ritiene che le prospettive di medio-lungo periodo dei contenitori in vetro rimangano positive e solidi i fondamentali del Gruppo.

Eventi successivi al 31 dicembre 2025

Le recenti evoluzioni dello scenario geopolitico, con particolare riferimento al conflitto nell'area del Golfo Persico, hanno riportato i mercati energetici ad una nuova fase

inflazionistica caratterizzata da continua volatilità. La Società pertanto sta monitorando l'evoluzione della situazione valutando impatti potenziali sulle attività operative e sulle prospettive economico finanziarie.

Dichiarazione

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili e societari, dott. Cristiano Bonetto, dichiara, ai sensi del comma 2, articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Conclusa l'istruttoria Antitrust

A fine dicembre 2025 Zignago Vetro S.p.A. ha annunciato che l'Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato ha deciso di chiudere senza provvedimento alcuno l'istruttoria avviata nel novembre 2023 nei confronti di nove società operanti nel mercato del vetro in Italia, fra cui Zignago Vetro, in merito ad aumenti di prezzo registrati a partire dal 2022 nel settore dei contenitori in vetro per il settore vinicolo. Non sono emersi elementi idonei a confermare alcuna violazione, e pertanto si è confermato che gli aumenti di prezzo in questione riflettevano un contesto di costi straordinari (sia per i fattori energetici che per le materie prime) a cui si è contrapposta una domanda forte da parte del mercato. Tale decisione conferma la totale correttezza dell'operato di Zignago Vetro, che ha sempre operato nel pieno rispetto delle regole e delle normative vigenti in tema di concorrenza.

Dividendo proposto

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli Azionisti la distribuzione **di un dividendo pari a 0,22 euro** per ciascuna delle n. 88.265.288 azioni in circolazione, pari a un monte dividendi di 19,4 milioni di euro, rispetto ai 39,7 milioni distribuiti per l'esercizio 2024. Il *dividend pay-out* è il 71,1% dell'utile netto consolidato.

Per la cedola n. 20 l'*ex date* sarà il giorno 11 maggio, il *record date* 12 maggio ed il *payment date* il 13 maggio 2026.

Autorizzazione all'acquisto e disposizione di Azioni Proprie

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti, previa revoca, per quanto non utilizzato della precedente delibera del 7 maggio 2025, l'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie. Tale autorizzazione, richiesta secondo termini analoghi a quelli indicati in precedenti delibere, è finalizzata a garantire alla Società un elemento di flessibilità da utilizzare quando se ne presenti l'opportunità.

La proposta del Consiglio di Amministrazione prevede di revocare per il periodo ancora mancante, che sarebbe scaduto il 6 novembre 2026, e per la parte non ancora esercitata,

la precedente delega ad acquistare azioni proprie e, contestualmente, di conferirne una nuova. Il *buy back*, anche in considerazione della struttura patrimoniale del Gruppo, potrà, tra l'altro, sia essere funzionale ad obiettivi di creazione di valore per gli azionisti, sia essere utilizzato al servizio di piani di compensi a dipendenti, amministratori esecutivi e collaboratori di Zignago Vetro S.p.A. e delle Società da questa controllate. La delega ha le seguenti caratteristiche salienti:

- a) la durata: 18 mesi dal giorno stesso dell'Assemblea;
- b) il numero massimo di azioni ordinarie acquistabili: non potrà avere un valore nominale complessivo eccedente la decima parte del capitale sociale;
- c) il prezzo di ogni acquisto di azioni: non dovrà essere né superiore né inferiore del 20% rispetto al prezzo di riferimento registrato dalle azioni ordinarie nella seduta del mercato regolamentato precedente ogni singola operazione.

Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità 2025 ai sensi del D.Lgs 125/2024

Il Consiglio di Amministrazione nella seduta odierna ha approvato la Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità al 31 dicembre 2025 ai sensi del D.Lgs 125/2024 - che consente un costante e positivo rapporto coi propri *stakeholder*, presupposto essenziale per coniugare la visione strategica dell'azienda ai principi di sviluppo sostenibile e di responsabilità sociale.

Relazione sulla Remunerazione

Il Consiglio di Amministrazione riunitosi, in data odierna, previo parere favorevole del Comitato per le Nomine e la Remunerazione, ha altresì approvato le Sezioni I e II della Relazione sulla Remunerazione redatta ai sensi dell'art. 123-ter del TUF, e che sarà sottoposta ad approvazione della convocanda Assemblea degli Azionisti di Zignago Vetro S.p.A. ai sensi dell'art. 114-bis, comma 1 e dell'art. 123-ter, commi 3-bis e 3-ter, del TUF.

La documentazione inerente la Relazione sulla Remunerazione sarà resa pubblica nei termini e secondo le modalità previste dalla disciplina di legge e di regolamento vigente.

Convocazione dell'Assemblea

Il Consiglio di Amministrazione ha infine deliberato di conferire al Presidente del Consiglio di Amministrazione il potere di convocare l'Assemblea degli Azionisti di Zignago Vetro S.p.A., attualmente indicata nel calendario finanziario, per il giorno 28 aprile 2026 in prima convocazione e occorrendo, in seconda convocazione, per il giorno 6 maggio 2026.

Il presente comunicato è disponibile sul sito Internet: www.zignagovetro.com

Per ulteriori informazioni:

Giovanni Puri Purini

Investor Relations

Zignago Vetro S.p.A.

0421-246111

investorrelations@zignagovetro.com

Tutti i valori contenuti nei prospetti del Conto Economico e della Struttura Patrimoniale-Finanziaria consolidati riclassificati (allegato n.1 e n.2) riportati in seguito, sono determinati sulla base della *management view* che prevede il consolidamento proporzionale delle *joint ventures*, iscritte nel bilancio consolidato sulla base del metodo del patrimonio netto.

La situazione patrimoniale-finanziaria, il conto economico, il conto economico complessivo, i flussi di cassa del Gruppo Zignago Vetro al 31 dicembre 2025 e 2024 ed il prospetto delle variazioni di Patrimonio Netto, predisposti sulla base dei principi contabili attualmente in vigore, sono riportati rispettivamente nei successivi allegati 3, 4, 5, 6 e 7.

ALLEGATO 1

Gruppo Zignago Vetro

Conto economico consolidato riclassificato (unaudited)

(management point of view, sulla base del consolidamento proporzionale delle joint venture)

	2025		2024		Variazioni
	euro migliaia	%	euro migliaia	%	%
Ricavi	596.007	100,0%	615.654	100,0%	(3,2%)
Variazione rimanenze prodotti finiti, semilavorati e prodotti in corso	(8.194)	(1,4%)	(1.363)	(0,2%)	n.s.
Produzione interna di immobilizzazioni	3.375	0,6%	4.950	0,8%	(31,8%)
Valore della produzione	591.188	99,2%	619.241	100,6%	(4,5%)
Consumi di beni e servizi	(365.787)	(61,4%)	(371.943)	(60,5%)	(1,7%)
Valore aggiunto	225.401	37,9%	247.298	40,2%	(8,9%)
Costo del lavoro	(111.912)	(18,8%)	(111.099)	(18,0%)	0,7%
Margine operativo lordo (Ebitda)	113.489	19,0%	136.199	22,1%	(16,7%)
Ammortamenti	(67.874)	(11,4%)	(67.712)	(11,0%)	0,2%
Stanzamenti ai fondi rettificativi	(1.211)	(0,2%)	(1.568)	(0,3%)	(22,8%)
Margine operativo (Ebit)	44.404	7,5%	66.919	10,9%	(33,6%)
Proventi (oneri) non operativi ricorrenti	2.215	0,4%	2.544	0,4%	(12,9%)
Proventi (oneri) non ricorrenti	381	0	(1.282)	(0)	(129,7%)
Risultato operativo	47.000	7,9%	68.181	11,1%	(31,1%)
Oneri finanziari netti	(10.789)	(1,8%)	(11.113)	(1,8%)	(2,9%)
Differenze di cambio, al netto	(644)	(0,1%)	489	0,1%	(231,7%)
Risultato economico prima delle imposte	35.567	6,0%	57.557	9,3%	(38,2%)
Imposte sul reddito e IRAP (tax-rate 2025: 23,4%) (tax-rate 2024: 10,4%)	(8.313)	(1,4%)	(5.998)	(1,1%)	38,6%
(Utile) Perdita attribuita a terzi	66	0,0%	312	0,1%	(78,8%)
Risultato netto di Gruppo	27.320	4,6%	51.871	8,4%	(47,3%)

Gruppo Zignago Vetro**Struttura patrimoniale e finanziaria consolidata riclassificata (unaudited)***(management point of view, sulla base del consolidamento proporzionale delle joint venture)*

	31.12.2025		31.12.2024	
	euro migliaia	%	euro migliaia	%
Crediti commerciali	138.759		139.384	
Crediti diversi	32.865		40.679	
Magazzini	172.351		196.980	
Debiti a breve non finanziari	(145.686)		(150.077)	
Debiti verso fornitori di immobilizzazioni	(14.265)		(9.059)	
A) Capitale di funzionamento	184.024	29,2%	217.907	32,4%
Immobili, impianti e macchinari ed immobilizzazioni immateriali nette	399.941		408.742	
Avviamento	53.488		53.479	
Altre partecipazioni e attività non correnti	11.541		13.497	
Fondi e debiti non finanziari a medio e lungo termine	(19.681)		(21.617)	
B) Capitale fisso netto	445.289	70,8%	454.101	67,6%
A+B = Capitale investito netto	629.313	100,0%	672.008	100,0%
<i>Finanziati da:</i>				
Debiti finanziari a breve	132.350		135.404	
Disponibilità	(85.963)		(55.218)	
Indebitamento netto a breve termine	46.387	7,4%	80.186	11,8%
Debiti finanziari a medio e lungo termine	223.447	35,5%	221.134	32,9%
C) Indebitamento finanziario netto	269.834	42,9%	301.320	44,8%
Patrimonio netto di Gruppo iniziale	370.289		388.708	
Dividendi erogati nell'esercizio	(39.719)		(66.376)	
Altre variazioni di patrimonio netto	1.256		(3.914)	
Risultato netto di Gruppo	27.320		51.871	
D) Patrimonio Netto di Gruppo a fine esercizio	359.146	57,1%	370.289	55,1%
E) Patrimonio Netto di Terzi a fine esercizio	333	0,1%	399	0,1%
D+E = Patrimonio Netto Consolidato di Gruppo	359.479	57,1%	370.688	55,2%
C+D+E = Totale Indebitamento Finanziario e Patrimonio Netto	629.313	100,0%	672.008	100,0%

Gruppo Zignago Vetro

Situazione Patrimoniale e Finanziaria consolidata (unaudited)

(euro migliaia)	31.12.2025	Di cui verso parti correlate	31.12.2024	Di cui verso parti correlate
ATTIVITA'				
Attività non correnti				
Immobili, impianti e macchinari	249.836	4.074	265.782	6.408
Avviamento	2.745		2.736	
Immobilizzazioni immateriali	1.229		1.509	
Partecipazioni in società valutate con il metodo del Patrimonio Netto	130.054		132.943	
Partecipazioni	389		386	
Altre attività finanziarie non correnti	639		910	
Imposte anticipate	5.635		6.868	
Totale attività non correnti	390.527		411.134	
Attività correnti				
Rimanenze	138.024		161.434	
Crediti commerciali	107.747	780	107.110	1.289
Altre attività correnti	13.298		15.147	
Crediti per imposte correnti	1.813		12.054	9.467
Altre attività finanziarie correnti	530		1.421	
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	82.906		47.193	
Totale attività correnti	344.318		344.359	
TOTALE ATTIVITA'	734.845		755.493	
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'				
PATRIMONIO NETTO				
Capitale sociale	8.932		8.932	
Riserve	53.221		52.772	
Acquisto azioni proprie	(10.400)		(10.547)	
Utili a nuovo	280.073		267.261	
Risultato netto del Gruppo del periodo	27.320		51.871	
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	359.146		370.289	
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	333		399	
TOTALE PATRIMONIO NETTO	359.479		370.688	
PASSIVITA'				
Passività non correnti				
Fondi per rischi ed oneri	1.951		2.875	
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	3.739		4.078	
Finanziamenti a medio lungo termine	152.489	4.043	163.003	6.470
Altre passività non correnti	3.808		4.697	
Fondo imposte differite	2.135		2.159	
Totale passività non correnti	164.122		176.812	
Passività correnti				
Debiti verso banche e quota corrente dei finanziamenti a medio-lungo termine	94.266		91.403	
Debiti commerciali e altri	87.738	2.303	87.525	2.391
Altre passività correnti	28.327		27.932	
Debiti per imposte correnti	913		1.133	
Totale passività correnti	211.244		207.993	
TOTALE PASSIVITA'	375.366		384.805	
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	734.845		755.493	

Gruppo Zignago Vetro**Conto Economico consolidato (unaudited)****Conto Economico**

(euro migliaia)	2025	Di cui verso parti correlate	2024	Di cui verso parti correlate
Ricavi	444.837	5.749	454.519	6.420
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(107.939)	(450)	(103.275)	(506)
Costi per servizi	(173.098)	(21.952)	(174.624)	(20.755)
Costo del personale	(85.519)		(84.758)	
Ammortamenti	(51.785)	(2.451)	(54.397)	(2.445)
Altri costi operativi	(4.889)		(4.706)	
Altri proventi operativi	5.314		6.628	
Valutazione delle Partecipazioni in <i>joint venture</i> con il metodo del Patrimonio Netto	12.037		21.803	
Risultato operativo	38.958		61.190	
Proventi finanziari	1.234		1.160	
Oneri finanziari	(8.113)	(58)	(11.584)	(88)
Utili (perdite) nette su cambi	(552)		481	
Risultato prima delle imposte	31.527		51.247	
Imposte sul reddito del periodo	(4.273)		312	
Risultato netto del periodo	27.254		51.559	
Perdita (Utile) di pertinenza delle minoranze	66		312	
Risultato netto del Gruppo del periodo	27.320		51.871	
Dati per azione:				
Utile base (e diluito) per azione	0,310		0,587	

Gruppo Zignago Vetro**Conto Economico complessivo consolidato (unaudited)****Conto Economico complessivo**

(euro migliaia)

2025

2024

Risultato netto del periodo

27.254

51.559

Componenti di Conto Economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo

Differenza di traduzione dei bilanci di imprese estere

912

992

Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto - quota delle altre componenti del conto economico complessivo

(95)

(1.034)

Totale Componenti di Conto Economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo

A)

817

(42)

Componenti di Conto Economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo

Utili/(perdite) attuariali su piani a benefici definiti

106

107

Effetto fiscale

(25)

(26)

Totale Componenti di Conto Economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nell'utile/(perdita) del periodo

B)

81

81

Totale altre componenti di conto economico, al netto delle imposte

A+B)

898

39

Risultato netto complessivo di pertinenza delle minoranze (di cui)

66

312

Totale utile netto complessivo dell'esercizio

28.152

51.598

Gruppo Zignago Vetro

Rendiconto Finanziario consolidato (unaudited)

(euro migliaia)	2025	2024
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' OPERATIVE:		
Risultato netto del periodo	27.254	51.559
Rettifiche per raccordare l'utile netto ai flussi di cassa generati dalle attività operative:		
Ammortamenti	51.785	54.397
Minusvalenze (plusvalenze) nette da realizzo di immobilizzazioni tecniche	91	(68)
Operazioni con pagamento basato su azioni regolato con strumenti rappresentativi di capitale	358	(718)
Rettifiche fondi	(924)	497
Proventi finanziari	(1.234)	(1.160)
Oneri finanziari	8.113	11.584
Utili (perdite) nette su cambi	552	(481)
Imposte sul reddito	4.273	(312)
Valutazione delle joint venture con il metodo del patrimonio netto	(12.037)	(21.803)
Variazioni nelle attività e passività operative:		
Decremento (incremento) dei crediti commerciali	(637)	8.086
Decremento (incremento) di altre attività correnti	1.849	6.636
Decremento (incremento) delle rimanenze	23.410	(3.480)
Incremento (decremento) dei debiti commerciali e altri	(940)	(3.647)
Incremento (decremento) altre passività correnti	395	(48)
Variazione altre attività e passività non correnti	(879)	2.541
Totale rettifiche e variazioni	74.175	52.024
Dividendi distribuiti da joint venture valutate con il metodo del patrimonio netto	15.094	29.684
Imposte pagate nel periodo	6.957	(23.988)
Flusso di cassa netto generato dalle attività operative (A)	123.480	109.279
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO:		
Investimenti lordi in immobilizzazioni immateriali	(441)	(324)
Investimenti lordi in immobili, impianti e macchinari	(32.642)	(44.059)
Incremento (decremento) dei debiti verso fornitori di immobilizzazioni	1.153	(3.147)
Prezzo di realizzo di immobili, impianti e macchinari	21	105
Acquisto di attività finanziarie	0	0
Flusso di cassa netto assorbito dall'attività di investimento (B)	(31.909)	(47.425)
FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' FINANZIARIE:		
Acquisto azioni proprie	0	(3.087)
Incassi derivanti dall'emissione di azioni	0	0
Interessi pagati nel periodo	(5.468)	(10.798)
Interessi incassati nel periodo	351	296
Accensione nuovi finanziamenti	80.000	92.451
Decremento debiti verso banche	(84.579)	(91.223)
Rimborso passività per leasing	(6.037)	(4.700)
Distribuzione di dividendi	(39.719)	(66.376)
Flusso di cassa netto generato (assorbito) dalle attività finanziarie (C)	(55.452)	(83.437)
Variazione di poste patrimoniali per effetto della conversione cambi	(D) (406)	782
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide (A+B+C+D)	35.713	(20.801)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	47.193	67.994
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	82.906	47.193

Gruppo Zignago Vetro

Prospetto delle variazioni di Patrimonio netto (unaudited)

Prospetto delle variazioni di patrimonio netto	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva di rivalutazione	Altre riserve	Contributi in conto capitale	Azioni proprie	Riserva di traduzione	Componenti del conto economico complessivo	Utili portati a nuovo	Risultato netto	Totale patrimonio netto di Gruppo	Totale patrimonio netto di terzi	Totale patrimonio netto consolidato
Saldo al 31 dicembre 2023	8.932	1.785	27.334	24.072	157	(7.460)	260	(1.664)	212.900	122.392	388.708	711	389.419
<i>Utile (Perdita) netto</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51.871	51.871	(312)	51.559
<i>Utile (perdite) rilevato direttamente a patrimonio netto</i>	0	0	0	0	0	0	992	(953)	0	0	39	0	39
Totale utile complessivo (perdita)	0	0	0	0	0	0	992	(953)	0	51.871	51.910	(312)	51.598
Destinazione risultato	0	0	0	0	0	0	0	0	122.392	(122.392)	0	0	0
<i>Acquisto azioni proprie</i>	0	0	0	0	0	(3.087)	0	0	0	0	(3.087)	0	(3.087)
<i>IFRS 2</i>	0	0	0	(718)	0	0	0	0	0	0	(718)	0	(718)
Altre variazioni	0	1	0	0	0	0	0	0	(149)	0	(148)	0	(148)
Emissione Azioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Movimentazione PN di terzi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Distribuzione dividendi	0	0	0	0	0	0	0	0	(66.376)	0	(66.376)	0	(66.376)
Saldo al 31 dicembre 2024	8.932	1.786	27.334	23.354	157	(10.547)	1.252	(2.617)	268.767	51.871	370.289	399	370.688
<i>Utile (Perdita) netto</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27.320	27.320	(66)	27.254
<i>Utile (perdite) rilevato direttamente a patrimonio netto</i>	0	0	0	0	0	0	912	(14)	0	0	898	0	898
Totale utile complessivo (perdita)	0	0	0	0	0	0	912	(14)	0	27.320	28.218	(66)	28.152
Destinazione risultato	0	0	0	0	0	0	0	0	51.871	(51.871)	0	0	0
<i>Acquisto azioni proprie</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>IFRS 2</i>	0	0	0	358	0	0	0	0	0	0	358	0	358
Altre variazioni	0	0	0	(184)	0	147	0	0	37	0	0	0	0
Emissione Azioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Movimentazione PN di terzi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Distribuzione dividendi	0	0	0	0	0	0	0	0	(39.719)	0	(39.719)	0	(39.719)
Saldo al 31 dicembre 2025	8.932	1.786	27.334	23.528	157	(10.400)	2.164	(2.631)	280.956	27.320	359.146	333	359.479

Gruppo Zignago Vetro

ALLEGATO N. 8

ESG: principali indicatori e KPI (*)

Argomento	KPIs	2024 consuntivo	31/12/2025 consuntivo (**)	2030 Obiettivi strategici
Efficienza energetica	% di elettricità da fonti rinnovabili	49,0%	68,9%	100,0%
Gestione delle risorse idriche	Consumo assoluto di acqua (m ³)	550.782	499.755	504.492
Emissioni	Emissioni Assolute di CO2 Scope 1 e 2 (tonCO2)	280.608	281.381	216.143
Gestione delle materie prime	% rottame totale su materie prime prima della fusione	53,6%	59,6%	58,0%
Altro	Le certificazioni del gruppo	ISO 45001 in Zignago Vetro Fossalta ed Empoli	• ISO 45001 in Polonia entro il 2025 - ottenuta in settembre • ISO 14001 in Francia entro 2025 - in corso	Mantenere le attuali certificazioni Adottare le seguenti nuove: • ISO 45001 in Vetro Revet e Francia entro il 2026, in IGM entro il 2027 • ISO 14001 in Francia entro 2025, in IGM entro il 2027
		Ecovadis: valutazione Platinum (90/100)	Ecovadis: valutazione Platinum (93/100)	Migliorare i punteggi Ecovadis e CDP
		CDP climate Change "B" Water Security "B"	CDP climate Change "B" Water Security "B"	
	Iniziative socio / ambientali	0,25% del risultato consolidato annuo a iniziative di carattere sociale e ambientale	0,25% del risultato consolidato annuo a iniziative di carattere sociale e ambientale	0,25% del risultato consolidato annuo a iniziative di carattere sociale e ambientale

(*) Dati 2025 non sottoposti a revisione contabile